
 

  
 

Via G. Duranti, 93 
06125 Perugia 
 

  

Direttore 
Segretario Amministrativo 
Segreteria Amministrativa 
Segreteria Didattica 

Tel:  +3975 585 3600 
 Tel:  +3975 585 3653 
 Tel:  +3975 585 3657-3652-3949-3686-3688 FAX 3654 
 Tel:  +3975  585 3605-3603-3604 

 

 

 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA 

Dipartimento di Ingegneria 

  
D.D. n. 119/2020 

 
PARZIALE RETTIFICA ALL’ AVVISO DI PROCEDURA 

COMPARATIVA INDETTA CON D.D. N. 106/2020 DEL 09.09.2020 
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria  
 
 

                         Visto lo Statuto di Ateneo; 
Visto il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, il GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 
10.8.2018, n. 101 “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale 

alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 

dei dati)”; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 avente ad oggetto “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
Visto l’art. 7, commi 5-bis e ss., del D.Lgs. 165/2001; 
Visto, inoltre, l’art. 1, comma 173, della L. 23.12.2005, n. 266, il quale dispone 
che “1.173. Gli atti di spesa relativi ai commi 9, 10, 56 e 57 di importo superiore 
a 5.000 euro devono essere trasmessi alla competente sezione della Corte dei 

conti per l'esercizio del controllo successivo sulla gestione.” e l’art. 1, comma 9, 
L. 23.12.2005, n. 266, il quale dispone che “1.9. Fermo quanto stabilito 
dall'articolo 1, comma 11, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, la spesa annua 
per studi ed incarichi di consulenza conferiti a soggetti estranei 
all'amministrazione, sostenuta dalle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 
1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive 

modificazioni, esclusi le università, gli enti di ricerca e gli organismi equiparati, a 

decorrere dall'anno 2006, non potrà essere superiore al 30 per cento di quella 
sostenuta nell'anno 2004. Nel limite di spesa stabilito ai sensi del primo periodo 
deve rientrare anche la spesa annua per studi ed incarichi di consulenza conferiti 
a pubblici dipendenti”; 

Vista la L. 125 del 30/10/2013; 
Visto l’art. 73 del Regolamento dell’Università degli Studi di Perugia per 

l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
Visto il Regolamento dell’Università degli Studi di Perugia per la disciplina delle 
procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa ovvero occasionale, emanato con D.R. n. 1461 del 
25.7.2006; 
Visto il D.D. n.106/2020 del 09.09.2020, pubblicato all’albo on-line e sul sito 
dell’Ateneo in data 21.09.2020 con cui è stata indetta la procedura comparativa, 

per titoli e colloquio, per la stipula di un contratto di lavoro autonomo avente ad 
oggetto “BLOCKCHAIN ENGINEER - Studio e definizione per rilevare dati 
direttamente “on-the-field” da registrare automaticamente all’interno del 
ledger Blockchain”, 

Vista la nota pervenuta in data 25.09.2020 dal dott. Danilo Guida, proponente   del 
Progetto SIN_00968 dal titolo “The Learning Meters Network” a valere sul Bando n. 
391/Ric. del 5 luglio 2012 “Avviso per la presentazione di idee progettuali per smart 

cities and communities and social innovation”, collegato al progetto SCN_00398 
"SEAL" di cui è Responsabile Scientifico il prof. Paolo Valigi, con cui viene richiesta 
la parziale rettifica dei requisiti di partecipazione di cui all’art.2 del bando;  
Ritenuto opportuno, per i motivi di cui sopra, rettificare i requisiti di 
partecipazione; 

 

 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000164947ART11
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000145985ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000145985


 

  
 

Via G. Duranti, 93 
06125 Perugia 
 

  

Direttore 
Segretario Amministrativo 
Segreteria Amministrativa 
Segreteria Didattica 

Tel:  +3975 585 3600 
 Tel:  +3975 585 3653 
 Tel:  +3975 585 3657-3652-3949-3686-3688 FAX 3654 
 Tel:  +3975  585 3605-3603-3604 

 

 
 
 
 

DECRETA 
 

ART.1) Il D.D. n.106/2020 del 09.09.2020, pubblicato all’albo on-line e sul sito 
dell’Ateneo in data 21.09.2020 con cui è stata indetta la procedura comparativa, per 
titoli e colloquio, per la stipula di un contratto di lavoro autonomo avente ad oggetto 
“BLOCKCHAIN ENGINEER - Studio e definizione per rilevare dati 
direttamente “on-the-field” da registrare automaticamente all’interno del 

ledger Blockchain” è rettificato limitatamente ai requisiti di partecipazione 

con l’aggiunta del seguente requisito a quelli già indicati all’art. 2 del 

suddetto bando: 
 
- Diploma di Laurea vecchio ordinamento in Ingegneria delle Telecomunicazioni 

ovvero Diploma di Laurea Specialistica ai sensi del D.M. 509/1999 e successive 
modificazioni e integrazioni classe 30/S ovvero Laurea magistrale ai sensi del 
D.M. 270/2004 e successive modificazioni e integrazioni classe LM-27, 
conseguito presso Università italiane o titolo conseguito presso Università 
straniere riconosciuto equipollente alla laurea italiana in base ad accordi 

internazionali, posseduto alla data di scadenza del bando. Qualora il titolo non 
sia già stato riconosciuto equipollente, sarà la Commissione giudicatrice a 

valutare l’equipollenza, ai soli fini della presente procedura di selezione. In 
questo caso i candidati devono allegare alla domanda di concorso i documenti 
utili a consentire alla Commissione giudicatrice la dichiarazione di equipollenza 
in parola, eventualmente tradotti e legalizzati dalle competenti rappresentanze 
italiane del Paese di provenienza, secondo le norme vigenti in materia per 
l’ammissione di studenti stranieri ai corsi di laurea delle Università italiane. 

 

 

ART. 2) Rimangono invariate le restanti parti del D.D. n.106/2020 del 09.09.2020. 

 
Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 
60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al Presidente della 

Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto 
all’Albo on line dell’Ateneo. 

 

 
 

 
Perugia, 28/09/2020 
 
Pubblicato il 28/09/2020 
 
  F.to Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria  
      Prof. Ermanno Cardelli 

 
 
F.to Il Segretario Amministrativo del Dipartimento di Ingegneria 
    Sig. Giovanni Magara 

 


